Το έμβλημα του ΟΠΑ απεικονίζει την κεφαλή του Ερμή βασισμένη στο γνωστό έργο του Πραξιτέλη.
....................................................

ΜΕΡΟΣ Γ’: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ

Άρθρο 45 
Θέσεις προσωπικού διοικητικών υπηρεσιών

1. Ο συνολικός αριθμός των θέσεων του προσωπικού των διοικητικών υπηρεσιών του ΟΠΑ ανέρχεται 
σε διακόσιες τριάντα έξι (236) θέσεις, εκ των οποίων εκατόν είκοσι τρεις (123) οργανικές μονίμων πολιτικών 
υπαλλήλων, εκατόν έξι (106) οργανικές με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, μία (1) προ-
σωποπαγής με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και έξι (6) λοιπού προσωπικού.

2. Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο κένωση των θέσεων προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου